
Отдел образования администрации города Саки 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«САКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 ИМ.ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

З.А.КОСМОДЕМЬЯНСКОЙ ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

ОКПО 00800060   ОГРН 1149102181447       ИНН/КПП  9107004886/910701001  

ул. Строительная, д.1, г. Саки, Республика Крым, 296505 

 Тел. (36563)2-71-75    E-mail: school2saki@mail.ru 

  

 

 

от 20.09.2023 г.                                                                                                  № 232 
П Р И К А З 

  
 

О проведении школьного и муниципального  

этапов Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024  учебном году  

 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 №678, во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 03.07.2023г. № 1106  «О проведении школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Республике 

Крым» , приказа отдела образования администрации города Саки от 04.07.2023 года № 

245 «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады 

школьников в общеобразовательных учреждениях города Саки  в 2023/2024  учебном 

году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 2023/2024 учебном году в МБОУ «Сакская СШ № 2 им. Героя Советского 

Союза З.А. Космодемьянской »  

1.1.  школьный - для обучающихся 5-11 классов (русскому языку – для 

обучающихся 4 – 11 классов) этап Всероссийской олимпиады школьников (далее 

– Олимпиада) по следующим общеобразовательным предметам: 

- русский язык; 

- иностранный язык (английский, немецкий, новогреческий); 

- экология; 

- география; 

- литература; 

- история; 

- обществознание; 

- экономика; 

- право; 

- искусство (мировая художественная культура); 

- физическая культура; 

- технология; 

mailto:school2saki@mail.ru


- основы безопасности жизнедеятельности. 

1.2. школьный - для обучающихся 5-11 классов (по математике – для обучающихся 

4 – 11 классов) этап Олимпиады на платформе «Сириус» по следующим 

общеобразовательным предметам: 

- математика; 

- физика; 

- астрономия; 

- биология; 

- химия; 

- информатика и ИКТ. 

2. Провести в рамках Олимпиады школьный - для обучающихся 5-11 классов и 

муниципальный - для обучающихся 7-11 классов этапы республиканской олимпиады по 

следующим общеобразовательным предметам: 

- украинский язык и литература; 

- крымскотатарский язык и литература. 

3. Назначить ответственной за проведение Олимпиады Куртмаметову Э.А., заместителя 

директора по УВР. 

        4. Для подготовки и проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников создать оргкомитет в составе: 

Куртмаметова Э.А. – заместитель директора по УВР, председатель оргкомитета; 

Боброва А.П. – руководитель МО учителей родных языков; 

Куртмаметова Э.А. – руководитель МО учителей естественно-математического цикла; 

Павленко Л.И. - руководитель МО учителей спортивно-эстетического цикла; 

Шуляченко О.А. – руководитель МО учителей гуманитарно-филологического цикла. 

5. Оргкомитету: 

- заблаговременно информировать обучающихся школы и их родителей (законных 

представителей) о сроках проведения школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, а также о Порядке и утвержденных требованиях к 

организации и проведению школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

-  обеспечить организацию и проведение школьного этапа Олимпиады в 

соответствии с утвержденными в Положении о проведении школьного этапа предметных 

олимпиад требованиями к проведению школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

- осуществлять кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников 

школьного этапа Олимпиады; 

- рассматривать конфликтные ситуации, которые могут возникнуть при проведении 

Олимпиады; 

- обеспечить организацию работы предметного жюри; 



- организовать сбор протоколов проведения и работ победителей и призеров 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, и их хранение в учебной части;  

- несет ответственность за жизнь и здоровье участников Олимпиады во время ее 

проведения. 

6. Учителям-предметникам по физике, химии, астрономии, биологии, математике и 

информатике на платформе Сириуса найти демоверсии олимпиад и проработать их на 

консультациях с учащимися, планирующими участвовать в олимпиадах по данным 

предметам.  

7. Заместителю директора по УВР Куртмаметовой Э.А.: 

7.1.  Довести до сведения учителей-предметников и классных руководителей 

содержание Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников. 

7.2. Утвердить график проведения школьного этапа (приложение 1) 

7.3.  Опубликовать протоколы с результатами участников школьного этапа на сайте 

общеобразовательного учреждения не позднее 2 рабочих дней с момента окончания 

олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету, разместить всю 

необходимую информацию о проведении школьного этапа Олимпиады на сайте школы и 

информационных стендах. 

           7.4.  До 30.10.2022 года предоставить в учебно–методический  отдел МКУ «Центр по 

ОДОУ г. Саки» в электронном варианте отчеты о проведении школьного этапа Олимпиады  

и заявки победителей, занявших I-III места, на участие в муниципальном этапе предметных 

олимпиад (по каждому предмету отдельно) – не более 3 человек в каждой параллели по 

предмету (приложение 2,3). 

            7.5. Довести до сведения участников Олимпиады, что при себе иметь чистую 

тетрадь, ручку, карандаш. Кроме того: 

- по предметам естественно-математического цикла – чертёжные принадлежности, цветной 

карандаш (физика – калькулятор);  

- по физической культуре – спортивную форму;  

- по технологиям – рабочую форму, материалы для выполнения практических заданий. 

8. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Куртмаметову Э.А. 

Директор                                 Л.В. Петрик 

С приказом ознакомлены: 

Куртмаметова Э.А. ________     Боброва А.П._______   Павленко Л.И._______   Шуляченко 

О.А.__________        Сыров А.В ________            Гутова С.С. _________ 

Козловская О.В. __________  Чеснокова Т.К. _________________ 

Мигаль Т.К. ________________ Шкареда Ю.В.________________        



 

Приложение 1 

к приказу  

от 20.09.2023  №232 

График 

 проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

 в 2023/2024 учебном годуГрафик 

 проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

 в 2023/2024 учебном году 

Предмет Дата проведения 

Английский язык 25.09.2023 

Физика 26.09.2023 

Обществознание 27.09.2023 

Русский язык 28.09.2023 

Экономика 29.09.2023 

Экология 02.10.2023 

Химия 03.10.2023 

Технология 04.10.2023 

Астрономия 05.10.2023 

География 06.10.2023 

Искусство 

(мировая художественная культура) 

09.10.2023 

Биология 10.10.2023 

Немецкий язык , новогреческий язык 11.10.2023 

Украинский язык и литература 12.10.2023 

История 16.10.2023 

Математика 4-6 класс 17.10.2023 

Математика 7-11 класс 18.10.2023 

Литература 19.10.2023 

Право  20.10.2023 

Физическая культура 23.10.2023 

Информатика и ИКТ  24.10.2023 

Основы безопасности жизнедеятельности 25.10.2023 

Крымскотатарский язык и литература 26.10.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  2 

к приказу  

от 20.09.2023  № 232 

 

Заявки на участие в муниципальном этапе ВсОШ (в EXCEL) 

Пример: Иванов Иван Иванович М 10.10.2005 
Российская 
Федерация 

имеются - если 
участник имеет 

недостатки в 

физическом и 
(или)психическом 

развитии, 

подтвержденные 
документально 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь
ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь
ная школа №12» 

муниципального 

образования 
городской округ 

Симферополь 

Республики Крым  

10 

Победитель, 

Призёр, 

Участник/Победитель, 
Призёр регионального 

этапа 2019/20 у.г. 

100 
Иванова Марина 

Ивановна 

№ 
Фамилия

* 

Имя

* 

Отчество

* 
Пол* 

Дата 

рождения

* 

Гражданство

* 

Ограниченные 

возможности 

здоровья 

(имеются/не 

имеются)* 

Полное 

название 

общеобразова

тельного 

учреждения 

по уставу* 

Класс 

обучен

ия* 

Статус участника* 

Резуль

тат 

(балл)

* 

ФИО учителя, 

подготовившег

о участника 

олимпиады* 

                          

                          

 

  



Приложение  2 

к приказу  

от 20.09.2023  № 232 

 

Отчет о проведении школьного этапа ВсОШ по ……… (предмет)  

в 2023/2024 учебном году * 

Класс Количество участников ФИО победителей и призеров ФИО учителя (полностью) 

1 место 2 место 3 место 

      

* на бланке общеобразовательного учреждения 

 


		2023-10-05T11:20:30+0300
	Петрик Людмила Васильевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




